

# SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85 ) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com

## PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Itapipoca  
Comissão Permanente de Licitação  
Itapipoca-Ce.  
Pregão Eletrônico nº 23.06.12/PE

EMPRESA: SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA / CNPJ: 16.655.575/0001-82  
RUA: PADRE MORORÓ Nº730, LOJA 01 E 02 -CENTRO/ FORTALEZA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha em anexo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.06.12/PE**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DO PROGRAMA PAIC INTEGRAL DO MUNICÍPIO DE ITAPIPOCA, PARA ATENDER AS ESCOLAS MUNICIPAIS , ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA , DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES IDENTIFICADAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A Empresa SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na Rua Padre Mororó 730, loja 01 e 02, Centro, Fortaleza-CE, Telefone (85) 3021-3824, inscrita no CNPJ nº 16.655.575/0001-82, neste ato representado por ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA RG: 2008010273499 E CPF: 617.693.556-34, AV. DOS GOLFINHOS 2325, BLOCO 06, APT 202, PORTO DAS DUNAS, AQUIRAZ-CE, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 ( SESSENTA ) DIAS. Conforme edital**

**PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS ÚTEIS. CONFORME EDITAL.**

**GARANTIA:** DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS TEM GARANTIA DE 12 MESES, CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO. A SUBSTITUIÇÃO DO PRODUTO ACARRETERÁ A RENOVAÇÃO DA GARANTIA POR PRAZO DE 12 (DOZE) MESES. A DATA PARA CÁLCULO DA GARANTIA DEFINITIVA TERÁ COMO BASE A DATA DA EFETIVA ENTREGA DOS MATERIAIS AO INTERESSADO (CONTRATANTE). Conforme edital.

**PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.**



# SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9

Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará

Fone: (85) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178

Email: supremadistribuidora@outlook.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT. TOTAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL					
2	CONJUNTO DE MESA E CADEIRA DE PLÁSTICO (Mesa Monobloco; Comprimento: 70 cm; Largura: 70 cm; Altura: 70 cm; Distância entre as Pernas: 70,5 cm; Peso: 3,85 kg (+40g); Lateral: 34 x 3 cm; Tampo: 4 partes de 15x15 cm; Material: Polipropileno; Informações Técnicas: Capacidade: Suporta até 182 kg; Comprimento: 53,7 cm; Largura: 53,4 cm; Altura: 79,4 cm; Altura do assento: 43,8 cm; Empilhamento máximo recomendado: 20 uni.; Peso: 2,75 kg (+40g).	UNID	424	IBAP	371,00	trezentos e setenta e um reais	157.304,00	cento e cinquenta e sete mil, trezentos e quatro reais			
3	CANECA EM INOX: Caneca inox 180ml podendo ser o cabo em plástico resistente ou com cabo em inox. Altura: 8,1 cm. Largura: 10 cm. Circunferência: 21,5cm. Peso aproximado (g): 84	UNID	1.696	IRONTE	23,00	vinte e três reais	39.008,00	trinta e nove mil e oito reais			
4	TABLET 10 POLEGADAS Especificação: Especificação mínima: Sistema operacional Android 10.0 ou superior, tela de no mínimo 10 polegadas com tecnologia LCD ou LED Processador no mínimo octa Core 2.0 GHz ou similar Armazenamento interno de 64GB ou superior Deve possuir SLOT para cartão de memória microsd Câmera traseira de no mínimo 8MP e frontal com no mínimo 5MP Conexão USB, Wifi, Bluetooth e 4G.	UNID	480	GOLDENTEC	2.054,00	dois mil e cinquenta e quatro reais	985.920,00	novecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais			
5	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL – 8 LITROS: Copo removível confeccionado em chapa de aço inox, com espessura de 1 mm. Flange do copo em material plástico injetado, em cor clara. Alças em aço inox, espessura de chapa de 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo a não haver retenção de resíduos. Fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos. Tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobras estruturais que permitam a limpeza interna	UNID	38	JL COLOMBO	1.725,00	um mil, setecentos e vinte e cinco reais	65.550,00	sessenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais			
6	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS: Multiprocessador 700W com Lâminas Multifuncionais em Aço Inox. Função pulse. 3 tamanhos de tigelas. Ultra Wide Mouth™ Feed Tube - Boca Ultra Larga do Tubo de alimentação que permite acomodar qualquer tipo de alimento com o mínimo de preparação prévia. Lâminas multifuncionais - As lâminas em aço inoxidável permitem triturar, misturar e moer o alimento de forma fácil e rápida. Base de plástico com botões OFF, ON, e PULSE juntamente com o eixo de acionamento, que gira as lâminas e os discos. Função Pulse permitindo o controle preciso da duração e frequência do processamento. Tampa da tigela com bocal largo. Socador com 2 peças. Tigela de 2,8 litros fabricada em policarbonato. Tigela de 2,4 litros. E acessórios: disco fatiador fino, disco fatiador médio e disco para picar médio. Mini-tigela e mini-lâmina - A tigela de 945 ml e a lâmina de aço inoxidável são perfeitas para picar e misturar pequenas tarefas. Disco fatiador fino (2 mm). Disco fatiador médio (4 mm). Disco para picar médio (4 mm). Haste do disco. Lâmina de aço inoxidável de múltiplas funções. Lâmina para massas Batedor de ovos. Espremedor de sucos. Cor: Preta. Voltagem: 220V. Potência: 700W.	UNID	38	PHILCO	645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais	24.510,00	vinte e quatro mil, quinhentos e dez reais			
9	KIT DE PRATOS FUNDOS PARA REFEIÇÕES: Fabricado em vidro temperado, resistente a impactos e a pequenas quedas. Prato com abas de 3 cm. Superfície lisa, sem ranhuras. Com acabamento perfeito, isento de cantos vivos ou rebarbas em suas arestas, ou quaisquer outros defeitos prejudiciais à sua utilização. Dimensões mínimas	UNID	1.696	DURALEX	21,00	vinte e um reais	35.616,00	trinta e cinco mil, seiscentos e dezesseis reais			
	Altura								Diâmetro	Abas	Tolerância
	3,2 cm								22 cm	3 cm	+/- 10%
10	COLHER PARA REFEIÇÃO	UNID	1.696	ORIGINAL	7,50	sete reais e cinquenta centavos	12.720,00	doze mil, setecentos e vinte reais			
	Especificação								Tolerância	Dimensões	





# SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85 ) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com

		Colher							
Comprimento	+/- 10%	198 mm							
Espessura	+/- 10%	2,5 mm							
Comp. Lâmina	+/- 10%	-							

VALOR TOTAL DO LOTE:

R\$ 1.320.628,00

um milhão, trezentos e vinte mil, seiscentos e vinte e oito reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:

R\$ 1.320.628,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:

um milhão, trezentos e vinte mil, seiscentos e vinte e oito reais

Suprema Distribuidora

*Declaramos que nos valores apresentados engloba todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.*

DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CASO VENHAMOS A SER CONTRATADOS.

DECLARAMOS TER PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E QUE CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I-TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).



# SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 16.655.575/0001-82 CGF: 06.612.082-9  
Rua Padre Mororó nº 730 Lj.01 e 02 – Centro CEP: 60.015-220 – Fortaleza-Ceará  
Fone: (85 ) 3021-3824 / 3037-3825 / 98948-8984 / 98685-9718 / 98202-0178  
Email: supremadistribuidora@outlook.com

- a) A proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa **SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
- b) A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa;
- c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) Que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de Itapipoca/CE, antes da abertura oficial das propostas;
- f) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

**BANCO BRADESCO S/A**

**AG: 678-8**

**C/C: 24101-6**

Suprema Distribuidora

ANDRE DE OLIVEIRA  
SENN:61769355634

Assinado de forma digital por  
ANDRE DE OLIVEIRA  
SENN:61769355634  
Dados: 2023.10.04 11:10:37 -0300

**ANDRÉ DE OLIVEIRA SENNA**

**CPF: 617.693.556-34 RG: 2008010273499**

**SUPREMA DISTRIBUIDORA LTDA**

**CNPJ: 16.655.575/0001-82**

**FORTALEZA, 04 DE OUTUBRO DE 2023**

